Muhammad Rasyid Ridha, yang merupakan murid paling dekat dengan
Muhammad Abduh,4 meneruskan dan mewujudkan ide-ide yang diwariskan oleh
guru-gurunya. Ia berupaya mengidentifikasi hubungan antara tujuan dan pemikiran
Salafiyah serta Wahabiayah. Rasyid Ridha lahir pada hari Rabu, 27 Jumadil Awal 1282
H atau 18 Oktober 1865 M, di Qalamun, sebuah desa di pantai Laut Tengah, sekitar 3
mil selatan kota Tripoli, Libanon.5 Beliau memiliki garis keturunan dari al-Husain,
cucu Nabi Muhammad saw., sehingga menggunakan gelar "al-Sayyid" sebelum
namanya.